
REGISTRO GENERALE N. 318 del 06/07/2020 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 318 del 06/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 169 del 30/06/2020 
PROPOSTA N. 367 del 29/06/2020 
 
OGGETTO: Servizio Civile Universale 2019 – Progetto “Spazio aperto” – Riattivazione progetto - 

CIG Z782CE9389 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e, in particolare, gli articoli 
183, comma 5 e 184. 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2). 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 
Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 24 maggio 2019 con il quale è stato confermato l’incarico di Responsabile 
del Sevizio Amministrativo e Servizi Sociali, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 4 maggio 2020, esecutiva ai termini di legge, 
recante “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”. 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 9 gennaio 2019 recante “Partecipazione Bando Servizio 
Civile Universale 2019. Direttive al Responsabile del Servizio per la presentazione di un progetto da 
realizzare nel Comune di Olzai, mediante affidamento dei servizi di progettazione esterna.”. 
Dato atto che, in data 15 gennaio 2020, è stato avviato il progetto di Servizio Civile denominato “Spazio 
aperto” (codice R20NZ0376919105731NR20), promosso da questo Ente, che prevede l’impiego di n. 4 
volontari. 
Richiamata la determinazione n. 220 del 8 maggio 2020 con la quale si è provveduto ad affidare al 
Consorzio Sol.Co. di Nuoro il servizio di supporto per l’inserimento delle informazioni nel sistema 
informatico Helios per la riattivazione del progetto in parola, nonché la formazione specifica in tema di 
sicurezza COVID-19, impegnando la somma complessiva di € 283,00 comprensiva di IVA.  
Verificato ed accertato che, a causa di un errore materiale, con suddetta determinazione n. 220/2020 è 
stato assunto un impegno di spesa inferiore all’importo realmente dovuto per l’incarico affidato, pari ad €. 
22,00. 
Ritenuto opportuno dover provvedere in merito all’integrazione del summenzionato impegno di spesa. 

DETERMINA 
Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 
▪ di provvedere ad integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 220 del 8 maggio 2020, 

con la somma complessiva di €. 22,00; 
▪ di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, secondo il seguente schema: 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1910 Descrizione Trasf. Per consulenze e formazione personale del servizio civile” 

Miss./Progr. 01/11 PdC finanz. 1.04.02.05.001   

CIG Z782CE9389     

Creditore Consorzio Sociale di Solidarietà “Sol.co” - Piazza Mameli n. 32 - Nuoro - P. IVA 00971420914 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 318 del 06/07/2020 

Causale 
Servizio Civile Universale 2019 – Progetto “Spazio aperto” – Integrazione impegno di spesa assunto con 

determinazione n. 220 del 08.05.2020 

Importo € 22,00     

▪ di dare atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che 
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

▪ di provvedere alla liquidazione della suddetta somma con atto successivo e sulla base della fattura 

emessa dal summenzionato Consorzio a seguito dello svolgimento dell’attività in questione e della 

verifica del documento di regolarità contabile (DURC); 
▪ di rendere noto, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, che il responsabile del procedimento è 

l’Assistente Sociale Dott.ssa Barbara Longu; 

▪ di trasmettere copia del presente atto all’area contabile e finanziaria disponendo nel contempo la 
pubblicazione della stessa sul sito istituzionale dell’Ente per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di 
pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.  

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 367 del 29/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MATTU D.SSA ANTONINA in data 
30/06/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 367 del 29/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
06/07/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 526 

 
Il 07/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 318 del 06/07/2020 con 
oggetto 
 
Servizio Civile Universale 2019 – Progetto “Spazio aperto” – Riattivazione progetto - CIG Z782CE9389 – 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 318 del 06/07/2020 

 
Nota di pubblicazione firmata da SEGRETARIO COMUNALE MATTU D.SSA ANTONINA il 07/07/20201 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


